2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2015 года                                                                                                                           274-НПА
_________________                                     с. Чугуевка                                                               № ________
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского    муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1074-НПА                           «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы»

На основании Приказа Минэкономразвития России от 27 марта 2015 года № 167 «Об утверждении условий конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, и требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», руководствуясь статьей 32 Устава Чугуеского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 1 «Порядок оказания финансовой поддержки в виде субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, производящим и реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации» подпрограммы № 1 «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы приложения № 4 к программе «Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы, утвержденного постановлением администрации Чугуевского муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1074-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы»:

1.1. Подпункт «г», пункта 2 «Порядок оказания финансовой поддержки в виде субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, производящим и реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации» изложить в следующей редакции:
«Субсидиарные части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам лизинга оборудования, а также субсидирования части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями».
1.2. Пункт 3 приложения № 1 «Порядок оказания финансовой поддержки в виде субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, производящим и реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

«Финансовая поддержка в виде субсидий оказывается субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы G, K, L, M (за исключением кодов 71 и 75), N, O, S, T,  U Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) (при этом поддержка не может оказываться субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых), при условии их регистрации на территории Чугуевского муниципального района, отсутствия задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации. Получатели субсидии предоставляют в уполномоченный орган информацию об уплате налогов, предусмотренных в рамках применяемого им режима налогообложения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чугуевского

муниципального района,

глава администрации                                                                              А.А. Баскаков